Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação: Quinta-Feira
15 de dezembro de 2016

Edição: 0977

1
DECRETO MUNICIPAL Nº 205/2016

                                                 15 de dezembro de 2016

SUMULA: REVOGA O DECRETO MUNICIPAL Nº 186/2016,

DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

 O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

DECRETA

ART.1° - Fica revogado o Decreto nº 186/2016, de 23 de novembro de 2016, que concedeu
aposentadoria ao  Sr. LUPÉRCIO SCARPINI, ocupante do cargo efetivo de Professor,
portador da Cédula de Identidade RG nº 975.761 /SSP/PR, e CPF nº. 210.338.119—04.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as  disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
15 DE DEZEMBRO DE  2016.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação: Quinta-Feira
15 de dezembro de 2016

Edição: 0977

2
DECRETO MUNICIPAL Nº 206/2016

                                                 15 de dezembro de 2016

SUMULA: REVOGA O DECRETO MUNICIPAL Nº 187/2016,

DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

 O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

DECRETA

ART.1° - Fica revogado o Decreto nº 187/2016, de 23 de novembro de 2016, que exonerou por motivo
de aposentadoria ao  Sr. LUPÉRCIO SCARPINI, ocupante do cargo efetivo de Professor,
portador da Cédula de Identidade RG nº 975.761 /SSP/PR, e CPF nº. 210.338.119—04.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as  disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
15 DE DEZEMBRO DE  2016.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação: Quinta-Feira
15 de dezembro de 2016

Edição: 0977

3

EXTRATO DO TERMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO
CONVENIO N. 002/2016

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, CNPJ sob n°
81.044.984/0001-04, Sede Administrativa na Praça da Matriz, n°261 – Centro, neste ato Representado
pelo Exmo. Prefeito Municipal, Senhor Dornelis José Chiodelli, residente e domiciliado na Chácara São
José – Estrada Nova Londrina/Itaúna do Sul, cidade de Nova Londrina – PR, CI/RG nº  230.874-9-SSP-
PR, CPF/MF nº 585.364.349-53;

TOMADOR:APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – ESCOLA DE
EDUCAÇÃO ESPECIAL “LA SALETTE”, associação civil, filantrópica, sem fins lucrativos, de caráter
assistencial, educacional, cultural, de saúde, de estudo e pesquisa, desportivo e outros, CNPJ nº
78.795.906/0001-0, com sede na Avenida Antônio Ormeneze, nº 1325, centro, Nova Londrina –PR.

PRORROGAÇÃO DO PRAZO

(Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93)
CLÁUSULA PRIMEIRA
O Concedente e o Convenente através do presente do presente termo aditivo em comum e recíproco
acordo, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, resolvem promover a prorrogação da vigência do prazo do
contrato, para mais 04 (quatro) meses, previsto até 30 de abril de 2017.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanencem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Convênio originário nº
002/2016, datado de 23 de junho de 2016.

Nova Londrina, 15 de dezembro de 2016.

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI

Prefeito Municipal

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 110/2016
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 066/2016
Objeto: Aquisição de Equipamentos Mobiliários, aquisição de equipamentos eletro eletrônicos, prestação de serviços
(pessoa jurídica), aquisição de material de informática e Central Telefônica com instalação de PABX e, aquisição de ar
condicionados, conforme Plano de Aplicação da reprogramação do PAEFI 2015, conforme as especificações no Anexo I
deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 16 de dezembro de 2016.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 28 de dezembro de 2016, às 9:30 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE DEZEMBRO DE 2016.

                                                   DORNELIS JOSÉ CHIODELLI

                                                                                                    Prefeito Municipal